L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica,
tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e
fechado. O edital estará disponível nos sites portal-
decompras.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspu-
blicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
- PROCESSO Nº 1761716/2020. ID (CIDADES):
2022.077E0600022.01.0020. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE CAIXAS ORGANIZADORAS E GAVETEIRO.
Início de entrega das propostas: dia 15/02/2022.
Final de entrega das propostas: às 09:30h do dia
25/02/2022. Abertura das propostas e sessão de
disputa: às 10:00h do dia 25/02/2022. Informações
no e-mail: lusrodrigues@correio1.vitoria.es.gov.br.
Tel.: (27) 3382-6037/6074.

Vitória-ES, 10 de fevereiro de 2022
Luize Stussi Rodrigues

Pregoeira Municipal
Protocolo 798879

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 000825/2022 o Sr. ROQUE
CHILE DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a inscrição do vereador Manoel
Messias Caliman, visando a realização do 377° Curso
de Capacitação para Vereadores, Prefeitos, Vice-Pre-
feitos, Secretários Municipais, Gestores, Assessores
e Servidores Públicos sob o tema “CONTROLE SOCIAL
E INSTITUCIONAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL”, que ocorrerá em Brasília/DF, no período
de 15 a 18 de fevereiro de 2022, no valor global de
R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) referente a
efetivação de 01 (uma) inscrição, fundamentado no
parecer jurídico da Procuradoria Geral, consubstan-
ciado na Lei 8.666/93, art. 25, constante do Processo
Administrativo Nº 000825/2022.
CÓD. CIDADES: 2022.042L0200001.10.0002

Linhares - ES, 10 de fevereiro de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 798539

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 000640/2022 o Sr. ROQUE
CHILE DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a inscrição dos servidores Márcio
Pereira Pádua, Diego Hemerly Siqueira, Juliana Meloti
Capucho Capila, Thales Correia Gomes e João Paulo
Lecco Pessotti, no “CURSO COMPLETO DE LICITAÇÃO
- ASPECTOS GERAIS SOBRE A NOVA LEI DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS (LEI Nº 14.133/2021)”,
que ocorrerá em Vitória/ES, nos dias 16, 17 e 18 de
fevereiro de 2022, no valor global de R$ R$ 9.900,00

(nove mil e novecentos reais), considerando o valor
de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) por
cada uma das 05 (cinco) inscrições, considerando
o desconto de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
oferecido pela empresa, fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na
Lei 8.666/93, art. 25, constante do Processo Admi-
nistrativo Nº 000640/2022.
CÓD. CIDADES: 2022.042L0200001.10.0003

Linhares - ES, 10 de fevereiro de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 798542

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2022
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRENSA/ EMPRESA DE
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDOR IDIVIDUAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A
DEMANDA DE PACIENTES
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
8h do dia 23/02/2021.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9h
do dia 23/02/2021.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa -
ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br
Santa Teresa, 10 de fevereiro de 2022

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 798463

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Instituto de Previdência dos Servidores do
Município da Serra (IPS) torna público que, pelas
razões expostas no Processo nº 628/2021, pretende
contratar a Empresa ALARM SYSTEM MONITORAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI, inscrita sob o CNPJ o nº 04.350,680/0001-
24. DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no Art. 24,
II, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Objeto:
prestação de serviços de monitoramento de alarmes
com assistência de 24 horas ininterruptas
VALOR R$ 2.400,00.
Serra, 10 de fevereiro de 2022
Alessandra Núbia Costa Rodrigues
Diretora Presidente do IPS

Protocolo 798829

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-02-10T21:58:16-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial